Nach dem Originale, auf der Trese, mit wohl erhaltenem Siegel.

ΙΚίΙΙΛΧ.
Peter Botolph zu Spange urkundet, den Bevollmächtigten des verstorbenen Lübecki

schen Bürgers Johann Geismar und des dortigen Bathmanns Thidemann 
von Güstrow Grundstücke in Spange zum Besten einer Capelle der 
Nicolaikirche in Stockholm verkauft und demnächst aufgelassen zu haben. 
154 7. Febr. 5.

Omnibus presentes litteras inspecturis Petrus Botolphi, preuisor Nicholai 
curati ecclesie in Spanga, in Domino salutem sempiternam. Tenore presencium 
recognosco, me discretis viris, domino Ludhulpho, capellano domini Tidemanni de 
Gozstrowe consulis Libicensis, et Johanni dicto Kastel, procuratoribus honorabilium 
virorum Johannis Gheysmar pie memorie, et generi sui Tidemanni de Gozstrowe 
predicti, predia mea per industriam meam acquisita, videlicet duos solidos terre in 
villa Kymmelinghe parochia Spangae sita Vpsalensis dyocesis, cum omnibus eorum 
pertinendis et adiacenciis, scilicet pratis, siluis, pascuis et aquis, ac aliis quibus- 
curnque, infra sepes et extra, prope vel remote positis, nullis penitus exceptis, ad 
usus cuiusdam capelle, in ecclesia parochiali beati Nicholai Stokholmis ex parte 
predicti Johannis Gheysmar fundate, pro viginti marcis sweuorum denariorum, quam 
quidem pecunie summam ab ipsis totaliter subleuaueram, secundum leges patrie in 
Publico placito dicto Graenbythyngstad parochia Spangae dictos duos solidos terre 
exhibitos vendidisse, transferens in personas procuratorum memoratorum, emendum 
et recipiendum predia supradicta ad vsus prenotate capelle, plenum ius ac proprie
tatis dominium eorundem prediorum, vt eadem predia eidem capelle, diuino cultu 
et personis, que in dicta capella pro tempore seruierint, cedant perpetuo possidenda
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Obligo igitur me et heredes meos nunc et alias ad appropriandum et defendendum 
predia prefata per me taliter vendita ad vsus capelle prenotate contra omnem im- 

i pedientem turbantemque dictam capellam seu personas in ea seruientes, quominus 
eadem predia quiete valeant et pacifice possidere. Et si huiusmodi predia vel 
eorum pars aliqua [que] euicta fuerit, promitto me restituturum vel heredes meos 
pecuniam receptam pro eisdem prediis vel eorum parte aliqua euicta sine contra- 
diccione vel dilacione aliquali. Acta sunt hec in prenominato publico placito 
Gr^nbythyngstad, adhibitis in hiis testibus secundum leges patrie et consuetudines, 
wlgariter dictis fosta?, videlicet Berone in Vlphsunde, Jngeualdo de 0rnae, Bot- 
ulpho in Knekistum, Nicholao Vruaedhor, Holmstano in Norum, Laurencio in Vibelde, 
Jngemaro in Eneby, Olauo in Rynkaby, Anundo Domarae in Hiesleby, Olauo in 
Kumblaby, Martino in Akaria, Andrea de Gilbierghie, Nicholao Cristine in Skaedlinge, 
Ragnero in Skaelby, Sigberno in Skeglinge, Mathia Finuidson in Akarle, Nicholao 
in Gilbierghae, Gerdaro in Almarnum, Eskillo in Olastum, Erico in Bakarum, Siguasto 
in jEruinge, Olauo Petri in Gylberghurn, Lydulpho in Drikhusum, et Laurencio in 
Sundby, ac aliis quamplurimis fidedignis, arino Domini MCCC quadragesimo septimo, 
sabato post Purificacionis Marie. Jn cuius rei testimonium et compromissionem 
condicionum pretactarurn sigillum reuerendi viri domini Nicholai curati in Spanga? 
vna cum sigillo meo presentibus est appensum.

Aac/i dem Originale, im Geh. Archive zu Kopenhagen. Die Siegel fehlen.

DCCCLXXI.
Johannes Herberd, Bürger zu Lynn, überträgt dem Philipp llyth daselbst seine 

Rechte auf das Grundstück, welches einst Thomas von Bauseye besessen. 
1547. Mürz 4.1

Pateat vniuersis per presentes, quod ego Johannes, filius et heres quon
dam Johannis Herberd burgensis Lenn’, remisi, relaxaui et omnino de me [| imper
petuum quietum clamaui Philippo Wyth, burgensi Leim’, et heredibus suis totum 
ius meum et clarneum, quod habeo vel habere potero || racione hereditatis seu ali
cuius alterius tituli iuris in toto illo tenemento cum editiciis et pertinenciis suis- 
quod quondam Thomas de Bauseye, || apotecarius de Lenn’ burgensis, acquiciuit de 
Ada Scot, burgensi Lenn’, quod iacet in Lenn’ in latitudine inter communem viam, 
que vocatur Priouriswatirgate, ex parte australi, et communem venellam versus 
aquilonem, et extendit se in longitudine a communi via versus orientem usque ad

1) Vgl. No. 837.
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magnam ripam Lenn’ versus occidentem, ita quod nec ego predictus Johannes nec 
heredes mei in predicto tenemento aliquid iuris vel clamei exigere vel vendicare 
poterimus imperpetuum. Jn cuius rei testimonium huic presenti scripto acquietanter 
sigillum meum apposui. Datum apud Lenn’, die sabbati proxima post sancti Wyne- 
waldi, anno regni re$is Edwardi tercij post conquestum Anglie vicesimo primo, 
hiis testibus: Johanne de Cockisford tunc maiore Lenn’, Johanne de Swerdiston’ 
tunc aldirmanno, Johanne de Massyngham, Roberto Braunch’, Willelmo de Wygen- 
hale, Thoma de Feltewelle de Lenn’ burgensibus, et aliis.

Jn dorso: Relaxacio Johannis, filius et heres (!) quondam Johannis Herberd, 
Philippo Wyth burgenci Lynne, vt interius patet. J\a.

]\ach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.

Der Lübeckische Domherr Johann von Brugge, Sludent zu Bologna, verkauft und 
verlässt durch einen Bevollmächtigten in Lübeck Renten. 1547. März 11.

Notum, quod domina Alheidis, relicta domini Arnoldi Wlomen, emit a domino 
Thidemanno de Visen illas 111 marcas den. wicbeldes annuatim, quas . . pueri 
Gherardi de Ponte habuerunt in dicta domo Wulfonis de Wesenbershe. sita in fossa 
ducis prope stupam, sicut iacet. Quas ei dominus Thidemannus predictus, plenum 
mandatum et auctoritatem habens domini Johannis de Ponte canonici Lubicensis, 
studentis Bononie, vt testabatur patens littera domini Thadei de Pepolis legum 
doctoris, conseruatoris generalis ciuitatis, comitatus ac districtus Bononiensis, istis 
dominis consulibus asscripta, coram consilio resignauit, reemendas quamlibet mar- 
cam pro viginti marcis den. Censum in Pascha et Michaelis.

\ach einer Inscription des Ober Stadtbuches υ. J. /<747, Letare.

IHCCIAMH
Der Rath zu Dorpat theilt dem Rathe zu Lübeck auf den Wunsch der Testaments- 

Executoren des zu Dorpat verstorbenen Johann Ruschenberg des Langen 
das von diesem im Jahre 1545 gemachte Testament abschriftlich mit. 
1547. März IB)

Honorabilibus viris, prudentibus et discretis, amicis eorum presinceris, domi
as . . consulibus ciuitatis Lubicensis, . . consules in Tarbato eorum obsequii prom-

1) Wegen der Aufnahme dieser Urkunde vgl. Ko·
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titu'jdinem continue indefessam. Vestre liqueat honestati, quod testamentum Johannis 
Russenberch Longi pie memorie, in ciuitate nostra defuncti, || ad peticionem testai· 
mentariorum dicti Johannis et aliorum vidimus et transcribi fecimus, et transcriptum 
ex testamento examinatum audiuimus tenoris || et continencie infrascripte:

In nomine Domini amen. Nouerint vniuersi presencia inspecturi, quod ego 
Johannes Russenberch Longus, in loco egritudinis positus, compos mentis, licet 
corpore debilis, in remissionem peccaminum et mee salutem anime, si morte pre- 
uentus fuero, de bonis a Deo michi collatis, ne 'de ipsis post meum obitum per- 
plexio oriatur, meum in hunc modum ordino et facio testamentum siue vltimam 
voluntatem. Jn primis notum faciens, quod Willekinus de Dulmen habet secum 
Nogardie ex parte mea trecenta frusta argenti nogardn. minus octo frustis, perti- 
nencia michi soli. Jtem feci contraposicionem et societatem bonorum cum Hin- 
rico de Herbede, cui duodecim mare. arg. denarium contra denarium presentaui. 
De hac igitur pecunia do et lego infra scripta. Primo lego et do ecclesie beate 
Marie virginis in Tarbato duas mare. arg. ad structuram, sed eidem ecclesie lego 
tres mare, arg., quia in ea meam eligo sepulturam. Jtem domino Hinrico, meo 
confessori, do vnam mare, arg., reliquis vero capellanis eiusdem ecclesie cuilibet 
dimidium fertonem. Jtem ecclesie beati Johannis ibidem duas mare, ad structu
ram. Jtem ecclesie Sanctimonialium ibidem duas mare. arg. ad structuram, sed 
conuentui earum lego eciam duas mare. arg. Jtem ^ecclesie Sancti Spiritus ad 
structuram duas mare, arg., infirmis ibidem vnam mare. arg. Jtem fratribus 
Predicatoribus do duas mare. arg. ad structuram, item infirmis in hospitali ibidem 
vnam mare. arg. Jtem lego domesticis pauperibus quinque mare. arg. Jtem 
lego pueris avunculi mei Hinrici Voet triginta mare. arg. Jtem do duobus pueris 
meis cuilibet decem mare, arg., sed matri eorum do tres mare. arg. Jtem in 
Renalia do Sanctimonialibus duas mare, tarbatn. Jtem in Riga do Sanctimonia
libus duas mare, tarbatn., fratribus Predicatoribus ibidem duas mare, arg., et fra
tribus Minoribus duas mare. Jtem in Lubeke lego ecclesie beate Marie virginis 
ad structuram quatuor mare. den. lub., item eiusdem ecclesie capellanis tres mare, 
lub. den., item domino Johanni de Molne duas mare. lub. Jtem ibidem ecclesie 
beati Jacobi ad structuram lego quatuor mare. lub. den., et capellanis eiusdem 
ecclesie tres mare. lub. Jtem ibidem fratribus Predicatoribus ad structuram lego
tres mare. lub. den. Jtem ecclesie Sancti Spiritus IIIIor mare. lub. den. ad stru
cturam, et capellanis eiusdem ecclesie duas mare. lub. den. Jtem fratribus Mino
ribus ibide(m) ad structuram quatuor mare. lub. den. Jtem lego capellanis ecclesie 
sancti Petri ibidem tres mare. lub. den. Jtem ibidem rectori ecclesie sancti Egidii 
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et capellanis duas marc. lub. den. Jtem capellanis ecclesie sancti Georgii ibi
dem duas marc. lub. den., item exulibus ibidem apud sanctum Georgium quatuor 
marc. lub. den. Jtem domesticis pauperibus ibidem quinque marc. lub. den. 
Jtem lego versus Westfaliam patri meo Gotscalco de Sceuen et pueris eius triginta 
marc. lub. den. Jtem do sorori mee Elizabet quadraginta marc. lub. den. Jtem 
do sorori mee Alheydi quadraginta marc. lub. den. Jtem do pueris Hinrici, 
auunculi mei, in curia Russenberch viginti marc. lub. den. Jtem genero meo 
Johanni de Leuerenhusen et vxori eius decem marc. lub. den. Jtem in Tremonia
lego quibusdam bachinis, materteris et sorori Johannis de Herbede, sex marc. lub. 
den. Jtem lego Thidekino Russenberch, congnato meo, quinquaginta marc. den. lub. 
Jtem lego pueris auunculi mei, domini Euerhardi Russenberch bone memorie, quadra
ginta marc. den. lub. Jtem Hennekino et Conekino fratribus dictis Russenberch 
quadraginta marc, den. lub. Jtem lego Hinrico de Herbede quinque marc. lub. 
den. Jtem fratri suo Arnoldo quatuor marc. lub. den., et Johanni fratri eorum 
sex marc. lub. den. Jtem Taliken, bachine cuidam in Lubeke, quinque marc. 
lub. den. Jtem do Bertoldo Russenberch viginti marc. lub. den. Jtem assingno 
decern marc. arg. tarbatn., cum quibus exequie mee et memoria Tarbati post meum 
obitum peragentur. Jnsuper assingno et lego viginti marc. tarbatn. ad conparan- 
dum redditus perpetuos vnius marc. arg., que annis singulis ob mee et meorum 
parentum ac amicorum animarum memoriam et remedium in vigiliis, missis ac aliis 
bonis operibus per meos testamentarios subscriptos, prout eis expedire videbitur, 
et per ab eis substitutos conuerti debet jugiter et exponi. Jnsuper quicquid super
fluum fuerit legatis omnibus predictis persolutis, id ad meos proximiores equaliter 
diuidendum deuoluatur. Exequtores huius mei testamenti eligo et constituo hone
stos viros, dominos scilicet Hinricum de Ponte et generum meum Wulfardum de 
Wipperuorde, consujes Tarbatenses, necnon Thidekinum congnatum meum ac Ber- 
toldum dictos Russenberch prefatos, quibus committo, vt ipsi omnia premissa debite 
exequantur. Vt autem hoc meum testamentum stabile maneat iure testamenti, 
presens scriptum sigillis prouidorum virorum, dominorum videlicet Dedmari de 
Volmestene et Conradi Vetten, consulum Tarbatensium, coram quibus hec omnia 
ordinata sunt et acta, in euidens testimonium pecii communiri. Actum et datum 
Tarbati, anno Domini MCCCXL quinto, die dominica infra octauas Corporis Domini 
nostri Jehsu Christi.

Nunc autem de verbo ad verb.uni huius testamenti presens hoc transcriptum, 
vt jure transcripti robur optineat, sigilli nostre ciuitatis appensione sub anno Domini 
S1CCCXL septimo, dominica quinta XLe, qua cantatur Judica, duximus roborandum.
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Jnsuper notum sit, quod Hinricus dictus Monnik habet secum Nogardie in 
pecunia ex parte Johannis Russenberch bone memorie ad valorem IIII milleni operis.

Nach dem mit anhängendem Siegel beglaubigten Transsumpte auf der Trese.

DCCCEXXIV.
Der Ritter Heinrich von Hardenberg und die Knappen Cesarius und Friedrich, 

genannt Duker, beurkunden dem Rathe zu Lübeck die vor ihnen und den 
Rathmännern von Dortmund stattgehabten Verhandlungen über die Erb- 
ansprüche der Schwestern Elisabeth und Adelheid von Schiwen an den Nach
lass ihres verstorbenen Bruders Johann Ruschenberg. 4547. Mai 2.

Viris prudentibus et discretis, . . proconsulibus, consulibus ac vniuersitati 
ciuitatis Lubicensis, . . Hinricus miles de Hardenberghe, || Cesarius dictus Duker, 
ac Fredericus dictus Duker famuli obsequij sui beniuolenciam cum affectu sincero. 
Noueritis, quod constitute propter hoc || Elizabeth et Aleydis sorores, nate Goschalci 
de Schiuene et Aleydis quondam sue vxoris, in nostra et proconsulum ciuitatis Tre- 
moniensis, || videlicet Cesarij de Hengestberghe et Goschalci de Hedemerinchusen, 
et aliorum fidedignorum presencia, Johannem Schultetum de Leyuerinchusen, 
presencium exhibitorem, suum ad infrascripta verum et legitimum constituerunt 
procuratorem, videlicet ad recipiendum, acceptandum, leuandum, consequendum, 
admittendum seu admitti se petendum, apprehendendum loco et nomine Elizabeth 
et Aleydis sororum predictarum bona mobilia seu immobilia qualiacunque, relicta 
a fratre suo quondam Johanne dicto Ruschebergh, nato Goschalci de Schiuene et 
Aleydis quondam sue coniugis predictorum, sibi de iure competencia et ad se legi
tima successione deuoluta, ex eo presertim, quod, matre dictarum sororum et dicti 
fratris sui Johannis Aleyde predicta defuncta, dictus Goschalcus, pater predictarum 
sororum et fratris sui predicti, antequam ad secundas nupcias transiret seu con- 
uolaret, pueros suos predictos, videlicet Johannem et sorores suos, insimul a se 
diuisit certis bonis et rebus sibi pro sua parte assignatis sub testimonio tam viuen- 
cium testimonium fidedignum perhibencium quam mortuorum, ea videlicet condicione 
et modo, quod ipse pater a pueris suis predictis de successione aliqua seu alicuius 
iuris nichil penitus esset exspectaturus, neque ipsi pueri, recepta certa parte sua 
insimul coniunctim seu insolidum, nichil versa vice essent a patre suo predicto 
exspectaturi. Sic itaque permanente et stante parte predicta dictorum puerorum, 
videlicet Johannis predicti et sororum suarum predictarum, insimul integra et in- 
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diuisa seu coniunctim et insolidum inter eosdem, idem Johannes morte, vt dicitur, 
est preuentus. Preterea cum super premissis testes plurimi fidedigni testimonium 
veritati de premissis perhibentes in nostra presencia sint producti et produci possent, 
quociens et quando visum foret expediens dictis sororibus, et nos ipsi pro parte 
ex visis et auditis non ignoremus premissa sic se habere: supplicant igitur predicte 
sorores vestre discrecioni humiliter, et nos vna cum eisdem et pro eisdem petimus 
instandus, quatinus ad hoc cooperari dignemini, vt per predictum Johannen! Scul- 
tetum de Leyuerinchusen, suum procuratorem, ab hijs quorum interest, de bonis 
et rebus huiusmodi relictis dicte sorores expeditam iusticiam consequantur. Jn 
testimonium omnium premissorum ad requisicionem dictarum sororum, videlicet 
Elizabeth et Aleydis, sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in castro 
Blankenstene, anno Domini MCCCmo quadragesimo septimo, crastino apostolorum 
Philippi et Jacobi beatorum.